
Házení na koš 

Vhodné pro: skupinu o libovolném počtu účastníků a jednoho pracovníka, který aktivitu vede. 

Účastníci mohou mít i výraznější poruchu kognitivních funkcí, nebo mohou být i na 

vozíčkách. Aktivitu je také možné provádět v domácím prostředí. 

Náročnost: 1 

Orientační doba trvání: 10 – 20 minut 

Procvičuje se: svalová síla horních končetin, koordinace ruka-oko, sounáležitost ve skupině 

Pomůcky: malé míčky a koš podobný odpadkovému, nebo větší míč (overball) a klasický koš 

na basketbal, ale zavěšený níže, než je běžné, výsledkový arch a tužka 

Postup: „Odpadkový“ koš umístíme na stůl, stanovíme vzdálenost (opět volíme tak, aby se 

trefování dařilo a účastníci se bavili) a vyzýváme jednoho účastníka po druhém, aby se 

pokusili trefit míčky do koše. Můžeme hrát na několik kol a v každém kole snížit počet 

vhazovaných míčků. Ostatní účastníci vždy povzbuzují a fandí. Vozíčkářům můžeme koš 

místo na stůl položit na zem. 

Pokud máme k dispozici klasický koš na basketbal zavěšený níže, než je obvyklé, můžeme ho 

pro tuto aktivitu také dobře využít, na házení využíváme větší míč, např. overball. Opět 

v každém kole určíme počet pokusů o vhození. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

